narum, cum Principes non recognoscentes superiorem tantum judicent causas secundum eorum conscientiam sola facti veritate inspecta non se astringentes ad allegata, & probata, Bar. in l. I. C. ut quae desint ad vocat. Bal. in l. si. in princ. C. delib. Affl. in cap. I. numer. 72. quae sint Regalia cum aliis relatis per Mart. de claus. claus. 368. par. I. ubi quod inferiores à Principe nullatenus possunt taliter judicare, nisi eisdem à supremis Principibus demandatum fuerit, Jo. Andr. & Imol. in c. venerabili de cens. Bald. in cap. I. §. Sacramenta de consuet. rect. feud. quod tamen fallit in casu nostro.

4 Quare venit dicendum similiter in causis istarum miserabilium personarum non esse servandas solemnitates Juris Civilis, cum in causis in quibus proceditur summariè tollantur istae solemnitates, ut per Marant. de ordin. Judic. par. 4. distinet. 9. num. 8. Det. cons. 449. numer. 15. Gravat. ad Vestr. in prax. lib. 5. c. numer. 7. Rom. cons. 475. numero 9. & ideo tolli debet observatio terminorum substantialium, ut fuit decissum in Rot. Rom. in una Romana pecuniaria, coram Emin. Card. Mellino, ut per Mart. in suo tr. de claus. p. I. claus. 180. fusè alia adducit Barbos. de clausulis caus. 176.

5 Licet bene requiratur in earum causis citatio, ex quo etiam in causis summiis, & in quibus proceditur sine juris ordine, & emissa judicii figura requiritur Cacheran. decis. 79. sub. numero 19. Capyc. decis. I. numero 35. & 86. Cartar. decis. 21. numero 34. & 36. Gratian. decis. March. 231. numero 2. & 4. cum aliis quos noviter refert Borell. in summa decis. in tit. de citat. num. 122. Carp. Tusc. conclus. 366. lic. C. & nos diximus in

6 collect. dec. ad Prag. Regni. I. de citationibus.
Observe autem tu Regnicola, quid in nostro Regno Neapolitano generaliter vigore pragmaticæ incipit dispendia litium sub rubr. deordin. Judic. proceditur in causis sine figura judicij, & pro libello sufficit totalis qualis petitio, de quo multa scripsimus in eadem pragm. in nostris collect. dec. ubi lectorum remittimus, & plura conglomerat Palmar. divers. Jur. comm. & Regni.

PRIVILEGIUM XII.

ARGUMENTUM.

Miserabilibus Personis Actricibus Rei tenentur adere ad earum intentionem fundandam.

Ad ornatum Text. in l. I. & fin. C. de ede.

S U M M A R I U M .

1 Actor tenetur adere reo ad exceptionem fundandam, & amplia num. 2. Reus non tenetur adere actori ad intentionem fundandam, ibid.

3 Nemo tenetur adere instrumenta contra se.

4 Rei tenentur adere miserabilibus personis actricibus.

5 Fisco actori ab eo conventus tenetur adere instrumenta ad fundandam illius intentionem, & amplia, ut nu. 6.

- 7 Aedere tenetur quis arma, contra se favore Ecclesiæ.
- 8 Ecclesia inter miserabiles, miserabilior dicitur quoad privilegia.
- 9 Ecclesia gaudet fori electione.

Regula est clara, quod actor tenetur aedere reo ad exceptionem fundandam, l. fin. & ibi Bald. n. I. & 3. C. de edend. idem in l. qui tabula n. 4. ff. de furt. modernè Calvol. in sua præxi judicaria, 2. actor. concl. 2. amplians habere locum talem conclusionem, quoties actor fecit menti nem in libello de aliquo instrumento, quia tunc actor tenetur illud aedere reo ad exceptionem fundandam, ex Bart. in l. I. & in l. postquam. paragraph. fin. ff. ut leg. nomin. caus. Alex. in l. edita numer. 20. C. de eden. & regulariter nemo tenetur aedere instrumenta contra scipsum capit. I. de prob. ita reus non tenetur aedere actori ad intentionem fundandam, cap. I. extra de probat. l. accusare, C. de eden. DD. in lib. I. editiones, ff. eod. Bart. in d. lib. I. num. I. lect. num. 4. Bal. in l. dissolutè numero 5. C. de cond. ex l. Det. in l. si quando, de dilat. l. nimis grave, C. de test. cap. I. extra de probat. Roman. cons. 398.

Tamen favore miserabilium personarum ipsis existentibus Actricibus Rei tenentur aedere, l. I. ubi expresse Purpurat. C. de eden. Dec. in d. c. I. col. 10 dc prob. quos referunt, & sequuntur Rebuff. in const. Gall. art. 4. glos. fin. numero 19. in tit. de provis. senten. & Cavit. in ritu M. C. V. 19. sub numero 118. vers. undecimum privilegium est, sic etiam in causa alienorum in causa dotis & piæ causæ reos teneri aedere, latè demonstrat post alios Surd. de alim. privil. 3. & post cæteros prosequitur Calvol. in præxi jud. 2. Reus concl. 2. à numero 16. cum seq.

Ut etiam fisci privilegium est præcipuum, quod reus ab eo conventus tenetur illi aedere instrumenta ad fundandam ejus intentionem, text. est secundum communem intellectum in l. nec quisquam ff. de jur. fisc. & utrobique communiter DD. Laudens. in tr. de fisco quæst. 239. Gail. obsrv. 186. numero II. lib. I. Menoch. de arbit. Jud. casu 499. numero 68. Peregri. de jur. fisc. lib. 7. tom. 3. numero II. ibid. numero 8. asserens, quod quando bona aliquibus sunt publicata potest fiscus mittere pro omnibus Notariis habentibus instrumenta ad publicationem pertinentia, & ipsos compellere, ut sibi illa exhibeant, l. facultas, ubi glos. & Bart. C. de jur. fisc. lib. 10. Far. post alios in suis fragm. crim. part. I. numero 160. fol. mihi 144. à ter. qui latissimè tractat hanc materiam: scilicet quando fisco actori reus aedere teneatur ad ejus intentionem fundandam, & & contra.